
1 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

VÝZVA (včetně zadávací dokumentace) 
K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE VE 

ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ  
 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 
 

„Vysokofrekven ční koagula ční přístroj “ 
 

 

 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 65269705 



2 
 

I. 

PREAMBULE 
Zadavatel tímto vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky pro podlimitní zakázku na níže 
specifikovanou dodávku. 

Zadávací dokumentace je obsažena v tomto dokumentu a uveřejněna na profilu zadavatele 
ezak.fnbrno.cz. 

 

II. 

PŘEDMĚT  
Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem „Vysokofrekvenční koagulační přístroj“, je dodávka 1 ks 
vysokofrekven čního koagula čního p řístroje pro Centrální operační sály I, Fakultní nemocnice Brno, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, Jihlavská 20, 625 00 Brno. 
 
Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky: 
33162000-3 Přístroje a nástroje pro operační sály 
 
Medicínský ú čel: 
Přístroj slouží k poskytování léčebné péče při operačních výkonech. 
 
Rozdělení ve řejné zakázky na části: 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 
   

III.  

KVALIFIKACE ZÁJEMCE 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení splnění kvalifikačních předpokladů podle 
zákona, které zájemce prokáže ve lhůtě pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje zájemce již ve své nabídce, a to předložením prostých 
kopií požadovaných dokument ů. Kopie mohou být nahrazeny čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením dle § 87 zákona.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní zp ůsobilost podle § 74 a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat spln ění požadovaného kritéria zp ůsobilosti 
nejpozd ěji v dob ě 3 měsíců přede dnem podání nabídky . 
 
 
Základní zp ůsobilost dle § 74 zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 
• Účastník zadávacího řízení předloží výpis z Rejst říku trest ů k prokázání splnění podmínek ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, tj. k prokázání, že nebyl v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný uvedený v příloze č. 
3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží. 
 



3 
 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
její každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.   
 
Podává-li nabídku či žádost pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku či žádost o 
účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše 
uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
 
Tento základní kvalifika ční předpoklad musí spl ňovat ú častník zadávacího řízení v zemi 
svého sídla.  

 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. b) potvrzení p říslušného finan čního 

úřadu  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), a dle § 75 odst. 1 písm. c) písemné čestné prohlášení  
ve vztahu ke spot řební dani  podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího 
řízení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, tj. k prokázání, že 
účastník zadávacího řízení nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. d) písemné čestné prohlášení  
podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění 
podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, tj. k prokázání, že účastník zadávacího řízení 
nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi svého sídla. 

 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. e) potvrzení p říslušné okresní správy 

sociálního zabezpe čení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 
tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla. 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. f) výpis z obchodního rejst říku, nebo 
předloží písemné čestné prohlášení, v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. e). 

 
 
Profesní zp ůsobilost dle § 77 odst. 1 zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 
• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 77 odst. 1 výpis z obchodního rejst říku , nebo jiné 

obdobné evidence , pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b), k)  zákona a zp ůsob jejího prokázání 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 2 významných 
dodávek 1 poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem bez DPH 
každé z nich musí činit alespoň  1.400.000,- Kč 

 
Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle odstavce 2 písm. b) je zejména smlouva 
s objednatelem  a doklad o uskute čnění pln ění dodavatele . 
 

                                                 
1 Za obdobnou dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje jednorázová dodávka zdravotnických přístrojů a techniky. 



4 
 

• Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. k) zákona popisy nebo fotografie  
všech výrobků určených k dodání. 

Tento kvalifikační předpoklad účastník prokáže předložením listin (zejm. technických listů, 
produktových listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou specifikaci výrobků. Z 
předložených listin musí vyplývat, že výrobky splňují veškeré technické požadavky stanovené v 
zadávací dokumentaci, tzn., že zadavatel musí být z jednotlivých předložených dokumentů 
schopen posoudit splnění všech svých technických požadavků. 

 
Prokazování kvalifikace v p řípadě spole čné účasti dodavatel ů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
Prokazování spln ění kvalifikace prost řednictvím jiných osob 
 
Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. V takovém 
případě je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele; obsah písemného závazku bude v souladu s § 83 odst. 2 zákona. 

 
Prokazování spln ění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných d odavatel ů 
 
Účastník může namísto dokladů k prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti v souladu s § 226 a násl. zákona.  
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace), starší než 3 měsíce. 
 
Změny kvalifikace ú častníka zadávacího řízení 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
oznámit zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo 
prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníkům zadávacího řízení nevzniká, pokud 
je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) Podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) Nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) Nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

 
 
 
 
 



5 
 

IV. 
TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repaso vané nebo jakkoliv již d říve použité. 
 
Zboží musí spl ňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho  uvedení na trh a do 
provozu dle právních p ředpis ů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a na řízení vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavk y na zdravotnické 
prost ředky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 
Od technických parametr ů je možné se odchýlit o +/- 10%, pokud to povaha v ěci umož ňuje, tj. za 
podmínky spln ění požadovaného medicínského ú čelu, diagnostického a terapeutického využití. 
 
 
Multioborová věž, která nabízí využití monopolárního i bipolárního řezu a koagulace, bipolární 
koagulaci cév až do průměru 7 mm, argonplazma koagulaci, disekci vodním paprskem a hybridní 
technologie. 
 
Věž se skládá z elektrochirurgické jednotky rozšířené o argon-plazmovou jednotku a přístroje pro 
disekci vodním paprskem s odsávačkou tekutin. Věž je na originálním vozíku s vnitřním úložným 
prostorem pro tlakovou láhev s argonem. 
 
Technická specifikace: 
 
Vysokofrekven ční koagula ční přístroj 
 

- požadovaný výstupní VF výkon – bipolární min. 400 W, monopolární min. 400 W s frekvencí 
350 kHz  

- řízený výkonným multiprocesorem s měřením min. 25 miliónů cyklů za vteřinu pro real-time 
monitoring pro bezpečnostní a výkonový systémy generátoru 

- universální porty s automatickou identifikací  monopolárního nebo bipolárního typu 
připojeného nástroje pro mezinárodní zástrčky 

- porty pro zapojení min 4 bipolárních nebo 4 monopolárních aktivních elektrod 
- pro všechny 4 aktivní elektrody volba autostartu 
- porty pro zapojení min 4 bipolárních nástrojů pro koagulaci velkých cév do 7 mm 
- aktivace nástroje ručním spínačem, nožním pedálem a autostartem  
- ovládací a informační barevný kapacitní dotykový displej o rozlišení min. 800 x 600 bodů a 

úhlopříčce min 260 mm 
- koncepčně modulární řešení, jehož základní jednotku (platformu) tvoří elektrochirurgická 

jednotka (generátor) kompatibilní s 
• modulem pro disekci vodním paprskem 
• modulem pro argon-plasma koagulaci 
• modulem pro odsávání kouře 

- elektrická bezpečnost podle IEC 60601-12 
- napájení 230 V / 50 Hz 

 
Programové vybavení jednotky 

- textový průvodce na ovládací dotykové obrazovce pro zjednodušení obsluhy generátoru 
- uživatelské programování generátoru pro nejméně 20 skupin, v každé s min. 15 programy, 

přičemž každému programu lze přiřadit až 6 algoritmů pro využití během jediné operace  

                                                 
2 Účastník je oprávněn nabídnout rovnocenné řešení 



6 
 

- přepínání mezi 6 algoritmy nastavení generátoru v daném programu přímo z operačního pole, 
nebo na nožním pedálu  

- SW aplikace výrobce umožňující programování jednotky z iPad či NTB bezdrátově dle 
technologie výrobce 

- vzdálený update a upgrade SW jednotky výrobcem    
 
Bezpečností parametry 

- softwarová kontrola doby aktivace - možnost nastavit 1 - 99 sekund nebo vypnout  
- dynamický bezpečnostní systém duální neutrální elektrody s automatickým nastavením horní 

hranice přechodového odporu s varovnou signalizací 
- kontrola asymetrie umístění neutrální elektrody na pacientovi s varovnou signalizací 
- neonatální funkce neutrální elektrody 
- měření hustoty proudu na neutrální elektrodě s varovnou signalizací 
- zpětnovazebné měření stavu tkáně v průběhu aplikace proudu s varovnou signalizací 

 
Medicínské aplikační požadavky 

- monopolární a bipolární řez a koagulace 
- bipolární mód řezu a koagulace pro připojení bipolárního resektoskopu  značek Storz, Wolf, 

Olympus, kterými zadavatel již disponuje 
- bipolární koagulace velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm s aktivací pomocí funkce 

AUTOSTART 
- nastavování výkonu pouze pomocí volby efektu  

 
Požadované základní příslušenství 

- 1 ks nožní pedál pro řez a koagulaci omyvatelný v myčce 
- 1 ks gumové NE (neutrální elektrody) včetně kabelu k NE 
- 50 ks dělené bezpečnostní neutrální elektrody s konstrukčním prvkem pro vyrovnání 

potenciálu na obou částech elektrody (equipotenciální ochranou) včetně kabelu k 
jednorázové NE 

- 1 ks bipolární pinzety nepřilnavé o délce 200 mm včetně kabelu 
- 1 ks bipolární pinzety nepřilnavé o délce 250 mm včetně kabelu 
- 3 ks ručky s tlačítky pro řez a koagulaci včetně kabelů a nožíkových elektrod 
- 1 ks resterilozovatelného bipolárního nástroje délky 150 mm, včetně kabelu, pro laparotomii 

na koagulaci velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm 
- 1 ks resterilozovatelného bipolárního nástroje délky 200 mm, včetně kabelu, pro laparotomii 

na koagulaci velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm  
- 1 ks resterilozovatelného bipolárního nástroje délky 270 mm, včetně kabelu, pro laparotomii 

na koagulaci velkých cév a silných tkání o tloušťce do 7 mm 
- 1 ks resterilozovatelného bipolárního nástroje délky 340 mm s otočnými a aretovatelnými 

držadly, včetně kabelu, pro laparoskopii na koagulaci velkých cév a silných tkání o tloušťce do 
7 mm 
 

Argon – plazmová jednotka 
 

- zobrazení údajů nastavení prostřednictvím displeje připojeného vysokofrekvenčního generátoru, 
který řídí APC jednotku 

- ovládání spínačem na držáku elektrod nebo nožním spínačem 
- 2 aktivní výstupní zdířky na argon – plazmové jednotce 
- rozpoznání připojeného nástroje systémem Plug & Play (identifikace čipem) 
- elektrická bezpečnost podle IEC 60601-13 
- napájení 230 V / 50 Hz 

 
 

                                                 
3 Účastník je oprávněn nabídnout rovnocenné řešení 



7 
 

Požadované typy řezu a koagulace 
- monopolární řez v argonové atmosféře 
- monopolární koagulace dotyková i bezdotyková v argonové atmosféře 
- nastavení průtoku pracovního plynu po kroku 0,1 litru 

 
Požadované příslušenství 

- příslušenství pro argonplazmovou koagulaci – APC ručka se 3 tlačítky a integrovaným filtrem 
včetně kabelů a elektrod: 

• 1 ks elektrody (nůž) délky 350 mm pro laparoskopickou operativu 
• 1 ks elektrody (jehla) délky 350 mm pro laparoskopickou operativu 
• 1 ks elektrody (nůž) délky 100 mm pro otevřenou operativu 
• 1 ks elektrody (jehla) délky 100 mm pro otevřenou operativu 

- nožní spínač 
 

 
Přístroj pro disekci vodním paprskem s odsáva čkou tekutin 

 
- přístroj pro selektivní dělení tkáně a podpich sliznice pomocí vodního paprsku 
- vysoká selektivita tkáně a minimální krvácení 
- žádné termické ovlivnění tkáně 
- přístroj nejnovější generace, řízený procesorem (hardware řízený softwarem) 
- možnost programování přístroje, minimálně naprogramování až 9 programů s možností 

rozdělení na podprogramy, mezi kterými lze generátor přepínat pomocí dálkového ovládání na 
nožním pedálu 

- přehledný LCD displej s ukazatelem pracovního výkonu a odsávání 
- možnost vlastního odsávání oddělené tkáně 
- připojení k libovolným vakům s fyziologickým roztokem pomocí běžného intubačního setu 
- kombinace s vysokofrekvenční elektrochirurgickou jednotkou a argonplazmovou jednotkou 

pomocí hybridních nástrojů 
- nástroje pro endoskopickou submukózní disekci (ESD) - jsou kombinací podpichu s připojením 

na elektrokoagulační jednotku s průměrem trysky vodního paprsku 120 µm 
- celá operce ESD se provádí jedním nástrojem 
- odsávačka tekutin s maximálním odsávacím výkonem 800 mbar ovládaná prostřednictvím 

přístroje pro disekci 
- elektrická bezpečnost podle IEC 60601-14 
- napájení 230 V / 50 Hz 

 
Požadované základní příslušenství: 

- 1 balení přímého aplikátoru pro jaterní disekci s odsáváním, průměr trysky vodního paprsku 
120 µm 

- 1 balení hybridního aplikátoru pro jaterní disekci s odsáváním a propojením na 
elektrokoagulaci, průměr trysky vodního paprsku 120 µm a  

- min. 10 ks jednorázových pump pro aplikátory 
 
Vozík na sestavu: 

- antistatická úprava 
- podvozek se 4 kolečky, z nichž min. 2 brzděná 
- manipulační madlo 
- materiál odolný k dezinfekčním prostředkům 
- držák argonové láhve 

 
 

                                                 
4 Účastník je oprávněn nabídnout rovnocenné řešení 



8 
 

V. 

DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ  
Doba a místo pln ění jsou stanoveny ve vzorovém  textu kupní smlouvy , která je přílohou č. 1 k této 
výzvě a je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby účastník využil vzorový 
text kupní smlouvy bez jakýchkoliv zm ěn k předložení návrhu smlouvy podepsaného osobou 
oprávněnou zastupovat účastníka na místě k tomu určených.  

 
 

VI. 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Podrobné obchodní podmínky, v četně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém  textu 
kupní smlouvy , která je přílohou č. 1 k této výzvě a je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
Zadavatel požaduje, aby účastník využil vzorový text kupní smlouvy bez jakýchkoliv zm ěn k 
předložení návrhu smlouvy podepsaného osobou oprávněnou zastupovat účastníka na místě k tomu 
určených.  
 
Účastník je oprávn ěn a sou časně povinen vyplnit do návrhu smlouvy  zadavatelem vyznačené 
údaje (tj. identifikaci účastníka, vymezení nabízeného plnění, nabízenou cenu, identifikaci oprávněného 
statutárního zástupce účastníka) a neoddělitelně k návrhu smlouvy připojit přílohu obsahující přesnou 
technickou specifikaci nabízeného plnění (viz čl. II.1. vzoru smlouvy).  
 
V případě, že zboží obsahuje pouze firmware, účastník odstraní z textu kupní smlouvy modře 
podbarvený text, pokud je součástí dodávky i samostatný software a licence, odstraní účastník z textu 
kupní smlouvy červeně podbarvený text. 
 
Účastník je oprávn ěn v p řípadě pot řeby upravit strukturu ceny ve čl. IV vzorové smlouvy pro 
účely využití p řenesené da ňové povinnosti.  
 

VII. 
JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
Součástí nabídky musí být, v českém jazyce (pokud není dále stanoveno jinak): 
 

- údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení, 

- čestné prohlášení či jiný doklad o splnění oznamovací povinnosti účastníka dle § 26 zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, 

- čestné prohlášení, že přístroj splňuje veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení 
na trh a do provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a nařízení vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších předpisů, 

- čestné prohlášení dodavatele, že zabezpečí servisní podporu výrobku na minimálně 10 let od 
dodání výrobku (případně od ukončení výroby, pokud byla ukončena před dodáním výrobku 
zadavateli) 

- součástí nabídky bude elektronický nosič (CD/DVD, …) který bude obsahovat: 
o uživatelský manuál v českém jazyce ve formátu *.doc nebo *.pdf (VŽDY), 
o uživatelský manuál v anglickém jazyce, pokud výrobce přístroje sídlí mimo ČR, ve formátu 

*.doc nebo *.pdf 
 



9 
 

Zadavatel doporu čuje účastník ům též p ředložit následující dokumenty; jejich nedoložení ne ní 
jakkoliv sankcionováno, je zcela na v ůli účastníka, zda dokumenty zadavateli poskytne: 
 

- dokument s uvedením místa servisu, hodinové sazby, kilometrovného, doby nástupu na opravu 
v záruční a pozáruční době,  

- seznam možného příslušenství poskytovaného účastníkem včetně aktuálních cen, 
- seznam pracovišť vybavených nabízeným typem přístroje, 
- vyčíslení ročních nákladů na spotřební materiál, nákladů na jedno vyšetření, 
- ceník náhradních dílů, které je dle doporučení výrobce nutné po dobu životnosti přístroje 

pravidelně měnit (cena za ks, perioda výměny), 
- celková cena předepsaných servisních služeb (včetně opakovaně měněných náhradních dílů, 

preventive maintenance kitů apod.) po dobu životnosti (uveďte výrobcem stanovenou životnost) 
přístroje; příp. po dobu 10 let (není-li životnost přístroje výrobcem stanovena) – cena za 
výrobcem předepsané preventivní prohlídky, servisní údržby, kalibrace, validace, revize, 
náhradní díly s omezenou životností, preventive maintenance/service maintenance kity. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 

- upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně 
a stejným způsobem, 

- neakceptovat, nepřistoupit na podmínky uchazeče v otázkách, na něž zadávací podmínky 
nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či jdou nad 
rámec požadavků zadavatele, 

- upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které 
nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění smlouvy 
se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky, 

- v případě shodných nabídkových cen určit vítěze losem, 
- uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele; v takovém případě se 

rozhodnutí o vyloučení účastníka považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele, 

- uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení 
o výběru dodavatele považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele. 

 

VIII. 
POŽADAVEK NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena bude pro každou část zpracována jako celková nabídková cena p řístroje v K č 
s DPH, bez DPH a s vy číslením sazby a výše DPH zvláš ť a bude zahrnovat všechny náklady 
související s dodávkou zboží, tj. zejména dopravu zboží do místa dodání, obaly, naložení, složení, 
pojištění během dopravy, případné clo, instalaci, uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky, 
validace, kalibrace nebo jiných vstupních měření, zkoušku dlouhodobé stability, nastavení workflow, 
recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů, podléhá) a preventivní bezpečnostně technické kontroly v průběhu 
záruční doby (vč. potřebného materiálu). 
 
Účastník zárove ň uvede cenu v K č s DPH, bez DPH a s vy číslením sazby a výše DPH zvláš ť pro 
1 ks jednotlivých díl čích položek – komponent, ze kterých se za řízení skládá (položková cena). 
  

 
 
 



10 
 

IX. 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 
dny před uplynutím lhůt podle prvního odstavce, tj. celkem alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle prvního odstavce. 
  
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 
uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Kateřina Láníčková, právník Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno, e-mail: lanickova.katerina@fnbrno.cz 
 
 

X. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

NABÍDKA  bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v písemné formě 
a jedné kopii v datové formě (na CD ve formátu *.doc, *.pdf, nebo jiném, smlouva v četně příloh ve 
formátu *.doc ), oboje bude vloženo do obálky označené slovy „Ve řejná zakázka – 
Vysokofrekven ční koagula ční přístroj - VLASTNÍ NABÍDKA“  a s uvedením identifikačních údajů 
účastníka - alespoň obchodní firmy či názvu (jména a příjmení), sídla (bydliště či místa podnikání), 
právní formy, IČO a adresy pro doručování písemností. 
 
Struktura „NABÍDKY“ : 
 

- Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s uvedením číslování stránek 
- Krycí list účastníka obsahující identifikační údaje účastníka, a to obchodní firmu nebo název, 

sídlo, právní formu, IČO, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové 
spojení, adresu pro doručování písemností, internetovou adresu apod.  

- Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. III. této výzvy 
- Návrh kupní smlouvy plně vycházející ze vzorové smlouvy se zapracovanými údaji dle 

požadavku zadavatele, podepsaný osobou oprávněnou zastupovat účastníka 
- Doklady dle bodu VII. této dokumentace 
- Cenová nabídka dle bodu VIII. této dokumentace 
- Elektronický nosič (CD/DVD, …) obsahující: 

• Uživatelský manuál v ČJ 
• Uživatelský manuál v AJ (je-li výrobce přístroje mimo ČR) 
• Návrh kupní smlouvy včetně příloh ve formátu *.doc 
• Scan kompletní nabídky 

 
NABÍDKA  (originál) bude vypracována v písemné formě, kvalitním způsobem vytištěna, bude 
zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky (jednotlivé strany 
včetně příloh budou očíslovány, svázány nebo sešity). Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel 



11 
 

zejména z důvodů vyloučení možnosti neoprávněné manipulace. Jednotlivé listy nabídky budou 
číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list nabídky bude doloženo prohlášení účastníka, 
podepsané statutárním zástupcem účastníka, o počtu stran nabídky. 
 

XI. 
PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to tak, že budou seřazeny podle nabídkové 
ceny bez DPH od nejnižší do nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 
 
 

XII. 
PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
Zadavatel od vybraného dodavatele , který je právnickou osobou, požaduje , aby jako podmínku pro 
uzavření smlouvy p ředložil  

 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel upozor ňuje, že bez p ředložení kteréhokoli z výše požadovaných dokument ů nebude 
s vybraným dodavatelem uzav řena smlouva! 
 
 
Vybraný dodavatel  je po uzav ření smlouvy povinen  zaslat zadavateli 5 dnů před plánovaným 
dodáním zboží vyplněnou Importní tabulku, která je přílohou této zadávací dokumentace, a to v 
elektronické podobě. 
 

 

XIII. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Lhůta: 

- lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 20. června 2017 v 9.00 hodin  
 
 
 
Místo : 

- poštou doporučeně na adresu:  Fakultní nemocnice Brno 
Oddělení právních věcí 
Jihlavská 20, 625 00 Brno  



12 
 

- osobně v sídle zadavatele v pracovní dny od 8:00 do 11:00 hod. na Oddělení právních věcí, 
dveře č. 3112, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, Pracoviště medicíny dospělého 
věku, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno 

 
Otevírání obálek: 

- Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 20. června 2017 v 9.00 hod . v sídle zadavatele  
v zasedací místnosti Oddělení právních věcí, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, FN Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno. 

- Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit statutární zástupci účastníků nebo jejich 
zástupci (nejvýše jedna osoba za každého účastníka) výslovně zmocněni k tomuto úkonu na 
základě plné moci, která bude předána zadavateli před otevíráním obálek. 

- Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, 
v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. 

 
V Brně dne 2. 6. 2017 2017 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
        ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Vzorová kupní smlouva  
Příloha č. 2 – Importní tabulka 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr.Kateřina Láníčková, tel: 532 232 806 , e-mail:Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 
 


		2017-06-02T08:51:53+0200




